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Sissejuhatus 
 
Töö eesmärgiks on anda ülevaade Eesti piimasektori arengust 2007. aasta I kvartalis ja arengu-
trendidest lähitulevikus seostatult Euroopa Liidu ja maailmaturu arengutega. 

Töös analüüsitakse: 

- piimatootmise, lehmade arvu ja produktiivsuse muutusi; 

- piima tootmiskvootide täitumuse taset; 

- piimatööstuste tootmismahtude ja ekspordiks müügi arengut; 

- hindade muutusi erinevates müügiahela osades (tootja- hulgi-, ekspordi-, jae-, EL ja 
maailmaturuhinnad); 

- piimatoodete väliskaubandust riigiti ja tooteliigiti; 

- piimatoodete müügiolukorda EL-s ja maailmaturul. 

 

Töös on kasutatud ESA põllumajanduse, ESA tööstuse ja väliskaubanduse andmeid, PRIA piima 
tootmiskvootide täitmise aruandeid ja EKI vaatluste andmeid. Euroopa Liidu ja maailmaturu 
ülevaadete koostamisel on kasutatud: Euroopa Komisjoni raporteid ja memosid, Saksamaa ZMP, 
Hollandi LOT ja EL erinevate riikide hinnaraporteid. 

Töö maht on 38 lehekülge. 
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Kokkuvõte 
 
2007. aasta I kvartalis oli piima tootmine Eestis 3,1% suurem kui aasta tagasi ning 

piimatööstusettevõtete poolt varutava toorpiima kokkuostukogused suurenesid 1,3%, moodustades 
86,8% piima kogutoodangust. Perioodiks 1.04.2006 – 31.03.2007 EL-i poolt määratud piima 
tootmiskvootidest täideti 92,9%, sh 93,6% tarnekvoodist ja 57,4% otseturustuskvoodist. Lehmade 
arv oli I kvartali lõpus 1800 looma võrra väiksem kui aasta tagasi, kuid piima väljalüps lehma kohta 
suurenes aastaga 73 kg võrra. 

Piimatööstusettevõtete toodangus on esialgsetel andmetel suurenenud pulbrite (v.a vada-
kupulbri) toodang, enam-vähem möödunud aasta tasemel on juustu ja jäätise toodang, kuid joogi-
piima ja või toodang on vähenenud. Piimatööstusettevõtete müügikäive ulatus 2007. aasta esime-
ses kvartalis 1,3 miljardi kroonini (+8,5% aastatagusega võrreldes). Kasvas eelkõige müük kodu-
turule (+13%), kuid elavnemine toimus ka ekspordi suunal (+1%). Vaatamata headele müügi-
numbritele on piimatööstuse kasumi ja lisandväärtuse kasv eelmise aastaga võrreldes aeglustu-
nud. Selle peamiseks põhjuseks on kiires tempos jätkunud tööjõukulude kasv, mis I kvartalis oli 
25%. Peamiselt tänu tööjõukulude kiirele kasvule on hakanud aeglustuma ka tootlikkuse kasv. 
Käesoleva aasta esimeses kvartalis oli piimatööstuse investeeringute kasv rekordiline. Esimeses 
kvartalis tehtud investeeringute kogusumma ulatus ligikaudu samale tasemele kui terve 2006. 
aasta jooksul tehtud investeeringud. Peamiselt investeeriti masinatesse ja seadmetesse. 

Väliskaubavahetuses suurenes ekspordikäive võrreldes 2006. aasta I kvartaliga 15% ja  
impordikäive 70% ning positiivne kaubavahetussaldo suurenes 6%. Enamike piimatoodete eks-
pordi- ja impordihinnad on tõusnud. Ekspordikäibest 78% moodustas eksport EL-i liikmes-
riikidesse ning 22% väljapoole EL-i riike. Tähtsamad sihtturud olid Saksamaa (21% ekspordi-
käibest), Läti (19%) ja Venemaa (17%). Piimatoodete ekspordikäibest moodustasid 31% piima-
pulbrid, 27% juust-kohupiim ja 18% rõõsk piim-koor. Impordikäibest moodustas 40% juustu-
kohupiima import ja 25% hapupiimatooted. Suuremad impordiriigid oli Poola (25% impordi-
käibest), Soome (19%) ja Saksamaa (15%). 

Piima keskmine kokkuostuhind oli Eestis I kvartalis 3.86 kr/kg ning see langes aastaga 
0,5% (I kv 2006 3.88 kr/kg). Piimatoodete tööstuse väljamüügihinnad ja jaehinnad on tõusnud. 

Maailmaturu olukord on soodne ning hinnatõus on viimastel kuudel kiirenenud. Piima-
toodete nõudlus maailmas kasvab kiiremini pakkumisest ning hindade tõusu, sealjuures tempo-
kamat hinnatõusu piimapulbritele, prognoositakse jätkuvat pikemaks ajaks.  
 


